

Aanbesteding Beheer en Onderhoud Landelijk Meetnet Water fase 2
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Centrale Informatievoorziening
Referentie: 31160229

Omschrijving:

In het Landelijk Meetnet Water (LMW) wordt data verzameld met behulp van sensoren op locaties van LMW en derden. Om dit te kunnen realiseren dienen de locaties en de apparatuur voor datawinning in betrouwbare en complete staat te zijn. Daarvoor is beheer en onderhoud aan de locaties en sensoren nodig, zodat de kwaliteit en beschikbaarheid van de in te winnen data, conform de daaraan gestelde eisen geborgd blijven.

Toelichting:**Nr:****Categorie** Contract**Betreft** Aanbestedingsleidraad

1

Vraag

Paragraaf 3.2 Geschiktheidseisen lid. 3a Perceel Land

Bij i. ontbreekt een bedrag in euro's van de referentie-opdracht. Is dit juist ?
Zo niet, dan graag aangeven waar de referentie aan moet voldoen.**Antwoord****Vrijgegeven:** 18-09-2020

Het klopt dat het bedrag is weggevallen. Dit moet zijn €500.000,-.

De tekst wordt:

De ondernemer heeft in de periode van vijf jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming ten minste één opdracht in de bouwsector (GWW, B&U, installatietechniek) uitgevoerd met een overeengekomen bedrag (aannemingssom) of gefactureerd bedrag gelijk aan of groter dan 500.00 euro (exclusief omzetbelasting) waarbij de ondernemer was belast met de dagelijkse organisatie en leiding van de opdracht (het projectmanagement) en de ondernemer jegens de opdrachtgever eindverantwoordelijk was voor de uitvoering van de opdracht.

De opdracht is op een vakkundige en regelmatige wijze uitgevoerd en het werk is binnen de overeengekomen termijn (verleend uitstel van oplevering daarin begrepen) opgeleverd, of een daaraan gelijkwaardige handeling heeft plaatsgevonden.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Status documenten

2

Vraag

Vele documenten hebben de status 'concept'. Wanneer ontvangen de selecteerde gegadigden de definitieve versies?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-10-2020

Bij uitnodiging inschrijvingsfase (26 november 2020)

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Status documentatie

3

Vraag

Zijn de toekomstige definitieve versies van de nu als 'concept' betitelde documenten voorzien van een verschilaanduiding concept-definitief?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-10-2020

Nee

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Vervoers indicatie

4

Vraag

Diverse locaties hebben geen vervoersindicatie meegekregen voor Boot (0), Helikopter (0) of Auto (0). Kan dit worden aangevuld?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-10-2020

In de definitieve stukken is dit hersteld.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Verduidelijking inhoud

5

Vraag

Er zijn diverse posten die zowel binnen de scope als onder de benoemde werkzaamheden worden genoemd. Wat is het verschil hiertussen? Voorbeelden hiervan zijn BEN007 (lasnaad inspecties) & BEN015 (Transport).

Antwoord

Vrijgegeven: 09-10-2020

De OG wil deze werkzaamheden ook kunnen uitvragen voor locaties waarvoor dit type onderhoud niet is voorgeschreven

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Beschrijving werkzaamheden landperceel

6

Vraag

Ben009 betreft het verwijderen van graffiti zonder aanstootgevende teksten, maar wanneer er graffiti wordt aangetroffen met aanstootgevende teksten, dient deze dan voor rekening van ON te worden verwijderd?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-10-2020

Graffiti met aanstootgevende teksten dienen conform de overeenkomst verwijderd dient te worden. Indien de OG graffiti met niet aanstootgevende teksten wil laten verwijderen, zal van deze benoemde activiteit gebruik gemaakt worden.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Aanbestedingsleidraad

7

Vraag

Bij de criteria D en E staat dat er 2 punten per referentie worden toegekend, in het voorbeeld staat iets anders 'Bijvoorbeeld: 1 ref. = 1 punt'. Hoe zal de uiteindelijke score berekend worden?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-10-2020

Zowel bij Landperceel als Zeeperceel moet de tekst in D en E "Bijvoorbeeld: 1 ref. = 1 punt" worden verwijderd. Hier is iets misgegaan in omzetten naar PDF. Voor elke referentie krijgt u op onderdeel D en E 2 punten toegekend.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Basisovereenkomst Land/Zee fase 2

8

Vraag

Kan opdrachtgever bevestigen dat het gaat om een contractperiode van 3 jaar plus 1 optie jaar? In de concept overeenkomst staat nog 3 jaar droog en 5 jaar nat aangegeven.

Antwoord

Vrijgegeven: 09-10-2020

Opdrachtgever bevestigt dat het om een contractperiode gaat van 3 jaar plus 1 optiejaar. In de concept overeenkomst moet dit worden aangepast.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Basisovereenkomst Land/Zee fase 2

9

Vraag

Dient artikel 2-10 niet te vervallen?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-10-2020

Ja

Nr:

Categorie Contract

Betreft Basisovereenkomst Land fase 2

10

Vraag

Dient dit gedeelte te vervallen aangezien er geen raamactiviteiten zijn?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-10-2020

Ja, in bijlage G zijn geen raamactiviteiten aangegeven dus dit artikel is inderdaad niet van toepassing

Nr:

Categorie Contract

Betreft Basisovereenkomst Land fase 2

11

Vraag

artikel 2-3-e: Dient dit gedeelte te vervallen aangezien er geen verrekenbare hoeveelheden zijn?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-10-2020

Nee

Nr:

Categorie Contract

Betreft Basisovereenkomst Land fase 2

12

Vraag

artikel 2-3-d: Dient dit gedeelte te vervallen aangezien er geen raamactiviteiten zijn?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-10-2020

Ja, zie antwoord op vraag 10

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft "Vraagspecificatie algemeen/Vraagspecificatie proces"

13

Vraag

"4.1 en 5.3 eis UT020": Wat is de definitie van 'instandhoudingsniveau' en hoe dient dit niveau bepaald te worden?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-10-2020

Met instandhoudingsniveau wordt bedoeld het niveau van het te onderhouden Areaal bij ingang van het contract. Gedurende dit contract dient het niveau van het te onderhouden Areaal niet te verslechteren ten opzichte van de start van dit contract. Daarnaast dient het te onderhouden Areaal te voldoen aan de eisen gesteld in het contract. Er is geen voorgeschreven methodiek voor het meten van het niveau, de ON is vrij zelf in te vullen hoe aan te tonen wat het niveau van het te onderhouden Areaal is.

Nr:

- 14 **Categorie** Proces
Betreft aanbestedingsleidraad bijlage E
Vraag
Mogen ook referenties van dochterondernemingen worden opgevoerd?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-10-2020
Ja. De referenties van dochterondernemingen kunnen worden opgevoerd. U doet in wezen een beroep op de technische bekwaamheid van andere natuurlijke of rechtspersonen. Om te bewijzen dat u over de vereiste ervaring van de dochteronderneming kan beschikken, dient u aan te geven in het Uniform Europees Aanbestedingsdocument dat u gebruik maakt van de ervaring van de dochteronderneming en dient u conform paragraaf 4.5 sub 3 van de Aanbestedingsleidraad bij aanmelding de juiste documenten te verstrekken.
- Nr:
- 15 **Categorie** Proces
Betreft Aanbestedingsleidraad
Vraag
Zijn projecten of onderhoudscontracten die voor de gestelde vijf jaar zijn gestart maar wel in de periode van afgelopen vijf jaar hebben plaatsgevonden en zijn afgerond geldig als referentie?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-10-2020
Ja, mits binnen die vijf jaar een aaneengesloten periode van minimaal 1 jaar aan werkzaamheden zijn uitgevoerd.
- Nr:
- 16 **Categorie** Inhoud
Betreft Aanbestedingsleidraad: 4.3 Wijze van aanmelden: 8
Vraag
Het adres is weggefallen. Kan OG dit verstrekken?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-10-2020
Rijkswaterstaat Centrale Informatievoorziening
T.a.v. afdeling Inkoop: mw. mr. C Arendse
Kantooradres: Derdewerelddreef 1 Delft
Postadres: Postbus 5023 | 2600 GA Delft
- Nr:
- 17 **Categorie** Inhoud
Betreft Aanbestedingsleidraad: 3.2 Geschiktheidseisen: 3.a.i
Vraag
het bedrag voor de gevraagde referentie is weggefallen. Kan OG dit bedrag verstrekken?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-10-2020
Zie antwoord op vraag 1.
- Nr:
- 18 **Categorie** Contract
Betreft Aanbestedingsleidraad, bijlage F, selectiecriteria
Vraag
Gesteld wordt "een aangesloten periode van minimaal 1 jaar", worden hier expliciet werkzaamheden die vallen onder een onderhoudscontract mee bedoeld? Of mogen dit ook werkzaamheden zijn die vallen onder een project met een doorlooptijd van minimaal 1 jaar?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-10-2020
Dit mogen ook werkzaamheden zijn die vallen onder een project met een minimale looptijd van die werkzaamheden van 1 jaar.
- Nr:

- Categorie** Contract
Betreft Aanbestedingsleidraad par. 3.2 Geschiktheidseisen, b. Perceel Zee
19
Vraag
Wat wordt er verstaan onder de offshore sector? Zijn dit bijvoorbeeld ook waterbouwkundige werkzaamheden in kanalen en havens?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-10-2020
Offshore sector betekent op zee en buiten de contour van Nederland. Havens en kanalen vallen niet onder de offshore sector.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Aanbestedingsleidraad, bijlage F, pag. 48 'bouwkundige werkzaamheden'
20
Vraag
Kunt u nader specificeren welke werkzaamheden precies vallen onder bouwkundige werkzaamheden?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-10-2020
In de afgelopen periode zijn o.a. de volgende werkzaamheden uitgevoerd binnen het areaal: reparatie en herstelwerk aan daken, kozijnen, betonconstructies en metselwerk.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Aanbestedingsleidraad, bijlage F, pag. 48 'civieltechnische werkzaamheden'
21
Vraag
Kunt u nader specificeren welke werkzaamheden precies vallen onder civieltechnische werkzaamheden?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-10-2020
Denk hierbij o.a. aan stalen constructies die in het water staan, op kunstwerken en in oevers van rivieren.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Aanbestedingsleidraad, bijlage F
22
Vraag
De losse bijlage F wijkt af van de bijlage F uit de leidraad. De losse bijlage F stelt onder selectiecriteria: 'Maximaal vier die gericht zijn op risico's in het project. De geschiktheidseis(en) als gesteld in paragraaf 3.2 mogen niet als selectie criterium worden gehanteerd'. Kan verhelderd worden wat hiermee bedoeld wordt indien deze bijlage prevaleert boven de bijlage F uit de leidraad?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-10-2020
De tekst "Maximaal vier die gericht zijn op risico's in het project. De geschiktheidseis(en) als gesteld in paragraaf 3.2 mogen niet als selectie criterium worden gehanteerd" had daar niet moeten staan. Deze instructie tekst verdwijnt bij het omzetten van Word naar PDF. En is dus in de losse Word bijlage helaas blijven staan. De Aanbestedingsleidraad is leidend.
- Nr:**
- Categorie** Proces
Betreft Selectie aantal gegadigden
23
Vraag
Is het maximaal 5 gegadigden per perceel of totaal?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-10-2020
Er worden maximaal 5 gegadigden per perceel geselecteerd.
- Nr:**
- Categorie** Proces

Betreft Gegadigden

Vraag

Mogen partijen die niet bij de inlichtingenbijeenkomst aanwezig zijn geweest zich wel aanmelden voor de selectiefase?

Antwoord

Ja

Vrijgegeven: 09-10-2020